
___________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 6) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

RK  -  ULICE BAYEROVA -  OPRAVA KOMUNIKACE  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ  Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská tř. 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno  

IČO 607 33 098 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Smutná, email: smutna@bkom.cz 

 

I I . VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky Předmětem veřejné zakázky je úprava chodníků a komunikace po 
rekonstrukci sítí Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. 
 

Klasifikace zakázky (CPV) 
45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45000000-7 Stavební práce 
 

URL zakázky  
https://zakazky.bkom.cz/vz00000047 

Druh veřejné zakázky  Stavební práce 

Druh zadávacího řízení Užší řízení  

Postupováno bude v souladu s § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

Předpokládaná hodnota           12.000.000,- Kč bez DPH 

 

I I I .  OBCHODNÍ  A  TECHNICKÉ  PODMÍNKY  

Předání a převzetí prostoru staveniště                                                      do 30 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy   

 

Zahájení stavebních prací 07/2018 

Ukončení veškerých stavebních prací včetně vyklizení staveniště 07/2019  

Předání a převzetí díla včetně odevzdání dokladové části do 60 dnů ode dne předání a 
převzetí staveniště 

Prohlídka místa plnění: Neorganizuje se, místo plnění je veřejně přípustné.  

Místo plnění: Místo plnění je blíže určeno projektovou dokumentací.  

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě návrhů smluv.  

Technické podmínky: 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000047
https://zakazky.bkom.cz/vz00000047


___________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 6) 

Technické podmínky jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci a soupisu prací. 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust.  §92 ZZVZ a vyhl. č. 169/2016Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „SP“) v elektronické 
formě, který je pro účastníka závazný a účastníci nejsou oprávnění ho měnit. V případě jakéhokoliv 
rozporu mezi výkresovou a textovou částí a SP je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové 
ceny SP. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad SP s textovou a výkresovou částí 
projektové dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek způsobem stanoveným v ustanovení §54 a 98 ZZVZ. 

Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele přílohy k zadávací dokumentaci. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, 
zejména s ohledem na případné dodatečné informace. 

Část zadávací dokumentace –  DSP/PDPS byla vypracovaná společností Brněnské komunikace a.s., 
Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno, IČO. 607 33 098. 

Zadávací dokumentace byla vypracována společností Brněnské komunikace a.s., Renneská tř. 787/1a, 
639 00 Brno, IČO. 607 33 098. 

Ostatní podmínky: 

Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoliv jinými podmínkami, než jsou uvedeny 
v zadávací a kvalifikační dokumentaci.  

IV.  KV ALI FI K ACE  

Účastníci splnění kvalifikačních předpokladů v užším řízení prokazují v první fázi zadávacího řízení o 
účast.  
Podmínky pro splnění kvalifikace jsou uvedeny v kvalifikační dokumentaci.  

 

V.  HOD NOCENÍ  

Hodnotící kritérium 
Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny 

Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena vyjadřující součet všech oceněných položek soupisu prací 
uvedených v rekapitulaci soupisu prací.  

Nabídkovou cenu zakázky vypočte účastník na základě jednotkových cen, jako součet oceněných 
položek soupisu prací. Cena jednotlivých dodávek a prací bude doplněna do soupisu prací, který je 
součástí zadávacích podmínek. Oceněný soupis prací (položkový rozpočet) bude předložen v nabídce 
účastníka jako příloha č. 1 návrhů smluv v tištěné podobě a elektronicky na nosiči dat (CD či DVD) ve 
formátu *.pdf nebo v přenosovém formátu CX4 nebo .esoupis nebo Excel VZ nebo obdobného 
výstupu z rozpočtového softwaru. Výjimkou je tabulka nestavebních a vedlejších nákladů a tabulka 
rekapitulace, které budou ve formátu *.xls. Jednotlivé položky musí obsahovat jak základní část 
včetně popisu položky, tak výpočtovou část, dále musí obsahovat výkazy výměr a technické 
specifikace. 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k realizaci 
zakázky. Nabídková cena obsahuje vývoj cen ve stavebnictví, rovněž obsahuje i vývoj kurzů české 

koruny k zahraničním měnám. 

 

VI .  NÁV RH Y SMLU V O DÍLO  



___________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 6) 

Návrh smlouvy musí být předložen v  originále a musí být podepsán osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka včetně příloh, které budou úplné včetně popisu jednotlivých položek.   

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění. 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
návrhů smluv a jsou pro účastníka závazné. Účastník je povinen při zpracování návrhu smlouvy 
vycházet z obchodních podmínek; Účastník není oprávněn při zpracování návrhů smluv měnit nebo 
přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato 
osoba činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či 
pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední 
v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy. 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně - údaj o ceně bude přesně odpovídat údaji v 
přiloženém rozpočtu, a to včetně zaokrouhlení na dvě desetinná místa. 

c) Uvedení údajů o poddodavatelích, kterými uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

d) Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Položkový rozpočet stavby: Skladba rozpočtu bude přesně 
odpovídat skladbě přiloženého soupisu prací. Účastník je povinen ocenit každou uvedenou 
položku. Účastník není oprávněn vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných 
jednotek atp.  

e) Příloha č. 2 smlouvy o dílo - Harmonogram prací finanční a věcný účastník předloží věcný 
harmonogram v alespoň týdenní podrobnosti a finanční harmonogram alespoň v měsíční 
podrobnosti. Věcný harmonogram bude v souladu s návrhem smlouvy a v souladu se Zásadami 
organizace výstavby (součást přílohy č. 5 zadávací dokumentace – Projektová dokumentace). 
Harmonogram výstavby musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Harmonogram bude podrobně rozpracován, na ose y budou uvedeny 
jednotlivé činnosti členěné dle stavebních objektů, na ose x časový údaj. 

f) Příloha č. 3 smlouvy o dílo - Kontrolní a zkušební plán zhotovitel vyhotoví a předloží. 

g) Příloha č. 4 smlouvy o dílo - Oprávněné osoby objednatele zhotovitel předloží ve formě, v jaké 
je obsažen ve smlouvě o dílo. 

h)   Příloha č. 5 smlouvy o dílo - Oprávněné osoby zhotovitele. 

 

VII.  VYUŽ ITÍ  PO DDO D AV ATELE  

Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ vyhrazuje, že koordinace prací, služeb a dodávek, která je náplní 
činností stavbyvedoucího, musí být plněna přímo vybraným dodavatelem, tzn., že stavbyvedoucí, 
musí být v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k dodavateli.  

 

VIII .  J I STO T A  

Zadavatel ve smyslu § 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 240.000,- Kč. 

Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele Brněnské komunikace 
a.s., nebo formou bankovní záruky, anebo formou pojištění záruky.   

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet zadavatele 
Brněnské komunikace a.s. Číslo účtu: 382286023/0300, variabilní symbol své IČO. Jistota složená 
formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele Brněnské komunikace a.s. ve 
lhůtě pro podání nabídek. 



___________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 6) 

V případě, že účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, 
předloží v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 ZVZ. 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 
zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 
odst. 5 nebo § 124 odst. 2. ZZVZ. 

 

IX. OBSAH NABÍ DK Y  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 
1. Identifikační údaje účastníka včetně nabídkové ceny uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ 

(Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo. 
V případě podání společné nabídky: (společnost dle §2716 a násl. občanského zákoníku): 
Označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání za společnost) – 

formulář tvoří přílohu č.1. 
2. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smluv, uzavřít dané smlouvy se zadavateli. 
3. Návrh smluv podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, vč. všech příloh. 
4. Doklady prokazující poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 
5. Elektronický nosič dat (CD či DVD) s textem návrhů smluv vč. všech příloh a oceněný soupis prací 

formátu *.pdf nebo v přenosové formátu CX4 nebo .esoupis nebo Excel VZ nebo obdobného 
výstupu z rozpočtového softwaru a kopií nabídky.  

6. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 
 

X.  POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta Bude uvedena ve výzvě pro podání nabídek.  

Místo  Brněnské komunikace a.s., Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno 

Způsob  Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny na podatelně  

Účastníci jsou povinni podat nabídku v uzavřené obálce; označené: 

1. Nápisem NEOTEVÍRAT, 
2. Názvem veřejné zakázky „ULICE BAYEROVA - OPRAVA KOMUNIKACE  “, 
3. Názvem účastníka, 
4. Adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat. 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník, zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky.  

 

XI. OTEV ÍR ÁNÍ  OB ÁLEK S  NAB ÍDK AMI  

Termín  Termín pro otevírání obálek bude uveden ve výzvě pro podání nabídek. 

Místo  Brněnské komunikace a.s., Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 
nabídek. Pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce účastníka, jehož oprávnění zastupovat 



___________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 6) 

účastníka nevyplývá z dokladů předložených v nabídce, předloží zástupce účastníka plnou moc či 
pověření k účasti na otevírání obálek za či jménem účastníka. 

XII .  VY SVĚ TLENÍ ,  ZMĚ NA NEB O DOPL NĚ NÍ  ZAD ÁV AC Í  D OKUMENT AC E   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele                
v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené 
pro podání nabídek.  

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

XII I .  DAL ŠÍ  PODM ÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
dodavatelem předloženy v zadávacím řízení.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce ust. § 122 odst. 4, ZZVZ, 
zadavatel ve výzvě podle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo a) ke sdělení identifikačních 
údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá 
vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Před uzavřením smlouvy zhotovitel předloží bankovní záruku za řádné dokončení díla ke smlouvě 
uzavřené s dodavatelem. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení.  

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit 
účastníka v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

 

 

 

 

 



___________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

X. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 -             Návrh textů smluv 

Příloha č. 3 - Projektová dokumentace a Soupis prací 

 

V Brně, dne 18.04.2018 

 

  
 

………………………………… 
Mgr. Jitka Smutná 

 
 Vedoucí obchodně – právního 

střediska 

 
 společnosti Brněnské komunikace 

a.s. 

 


		2018-04-19T07:54:27+0100




